
Szanowni Państwo!

 W  tym  liście  pragnę  pokazać,  dlaczego  zainteresowałam  się  tematem  zabójstwa

rodziny z Podkarpacia i właśnie na ten temat napisałam wiersz. Przeglądając stronę Instytutu

Pamięci  Narodowej,  natrafiłam  na  tekst  poświęcony  tym  ludziom.  Bardzo  wzruszyła

i zainspirowała mnie ich historia. Mam nadzieję, że utwór oraz jego przesłanie się Państwu

spodobają.

 Wiersz mówi o rodzinie Ulmów, która przez dwa lata ukrywała, a zarazem chroniła

przed śmiercią,  żydowskie rodziny.  Józef i  Wiktoria  mieli  siedmioro dzieci,  w tym jedno

nienarodzone. Jednak wzięli pod swój dach jeszcze więcej osób. Jestem pewna, że musieli

dokonać wielu niełatwych wyborów, a do tego liczyli się z problemami codziennego życia,

choćby takimi  jak wyżywienie wszystkich  domowników i  zagrożonych gości.  Czytając tę

historię  zdałam  sobie  sprawę,  że  ktoś  w  tak  niebezpiecznych  czasach,  mimo

niebezpieczeństwa, potrafił przyjąć do siebie ludzi obcych. Ta pomoc kosztowała małżeństwo

Ulmów życie swoje i dzieci. Wiedzieli, jakie ta decyzja niesie za sobą ryzyko, liczyli  się z

groźbą śmierci, wciąż trwała ll wojna światowa, ale wiedzieli, że tak trzeba postąpić. 

Tak  naprawdę  niewielu  współczesnych  ludzi  umie  zrobić  dobry  uczynek  wobec

bliźniego. Nie chodzi już o branie pod swój dach ludzi w potrzebie, bo nie każdy ma taką

możliwość, albo o ryzykowanie własnym życiem. Można za to oddać za małe dla nas ubrania,

przedmioty codziennego użytku i inne ważne rzeczy na cele charytatywne lub wpłacić małą

sumę na fundację. Wydawałoby się, że to tylko malutki czyn, a jednak możemy komuś w ten

sposób ułatwić życie  lub nawet je uratować. Uważam, że ta rodzina powinna być dla nas

przykładem, byśmy chociaż w małej mierze umieli naśladować Ulmów.

 Z  tych  powodów  wybrałam  ten,  a  nie  inny  temat  mojego  wiersza.  Dzięki  temu

zauważyłam, że ludzie mogą kierować się sercem i chęcią niesienia pomocy innym.
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